
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
Univerzity Karlovy v Praze 

 

Zápis z 13. zasedání Akademického senátu konaného 

ve středu dne 17. února 2016 od 15:00 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu 

 

Přítomni: dr. Z. Kudláčková, doc. R. Kučera, D. Suchánek, doc. L. Cahlíková, dr. L. Červený, O. 

Keresteš, dr. V. Koula, dr. M. Kuchařová, Mgr. M. Macháček, dr. J. Malý, M. Medveďová, M. Olenic, 

Mgr. V. Pilařová, dr. T. Siatka, V. Skalická, doc. D. Šatinský, dr. E. Šnejdrová, M. Voráčová 

Hosté: doc. T. Šimůnek, prof. F. Štaud, prof. A. Hrabálek, prof. V. Wsól, ing. L. Vlčková, Mgr. P. 

Matouš 

Omluveni: prof. P. Solich, doc. P. Nachtigal, dr. J. Roh, Mgr. I. Szakošová, Mgr. F. Škarda, P. Tomka 

Navržený program 

1. Vystoupení vedení fakulty 

2. Informace ze zasedání AS UK 

3. Různé 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně AS dr. Kudláčková zahájila 13. zasedání Akademického senátu (AS). Bylo konstatováno, 

že se AS sešel v usnášeníschopném počtu. Zapisovatelem byl určen dr. J. Malý, skrutátory Veronika 

Skalická a Manuela Voráčová. 

2. Schválení programu 

Předsednictvo AS FaF UK navrhlo změnu v programu: přesun bodu „Informace ze zasedání AS UK“ 

před bod „Vystoupení vedení fakulty“. Ke změně v programu nebyly vzneseny žádné námitky. 

Hlasování: 18–0–0. 

Závěr: AS schválil navržený program. 

 



3. Informace ze zasedání AS UK 

Mgr. P. Matouš informoval členy AS FaF UK o nejdůležitějších bodech minulých dvou jednání AS UK. 

Při vstupu do Karolina UK budou uvedeni významní podporovatelé UK (sponzoři).  

AS UK projednal a schválil Strategický plán rozvoje UK jako přílohu Dlouhodobého strategického 

záměru Univerzity Karlovy 2016–2020. 

AS UK schválil Pravidla pro organizaci studia na FaF UK v Hradci Králové. 

Shrnutí výsledků voleb do předsednictva AS UK (ze dne 5. 2. 2016) 

 Volba předsedy AS UK 

o PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV) – 56 hlasů 

 Volba místopředsedy AS UK 

o Mgr. David Hurný (PřF) – 51 hlasů 

 Volba dalších členů předsednictva 

o JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) – 53 hlasů 

o doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS) – 41 hlasů  

o Jakub Polách (3. LF) – 35 hlasů 

o prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. (LF HK) – 35 hlasů 

o doc. Mgr. Jaromír Krejčí, Ph.D. (FF) – 29 hlasů (nebyl zvolen) 

Dále byly ustanoveny komise AS UK – ekonomická (doc. F. Trejtnar – FaF), legislativní, studijní, ediční, 

petiční a sociální.  

4. Vystoupení vedení fakulty 

 doc. T. Šimůnek 

o Gratuloval nově zvolenému vedení AS FaF UK. Vyjádřil víru v minimálně stejně dobrou 

spolupráci jako v minulém období. 

o Informoval o probíhajících jednáních o rozpočtu FaF UK na rok 2016. 

 prof. F. Štaud 

o Uzavřeno hodnocení výuky za ak. rok 2014/2015. Vyučující nejlépe hodnocených 

předmětů budou odměněni. 



o Od ak. roku 2016/2017 budou zřízeny vnitřní specializace v rámci studijního programu 

„Farmacie“ a budou platit nová pravidla pro individuální studijní plán. 

 prof. Hrabálek 

o Připomněl úmrtní dvou dlouholetých akademických pracovníků FaF UK (doc. V. Ruska 

a doc. M. Macháčka).  

o 27. 2. 2016 se uskuteční varhanní koncert k nedožitým 88. narozeninám doc. V. Ruska. 

 prof. V. Wsól 

o Sepisovány výroční zprávy z vědecké činnosti FaF UK. 

o Proběhl výběr excelentních publikací za FaF UK do II. Pilíře dle Metodiky hodnocení 

výsledků výzkumných organizací. 

o Poděkoval všem 75 prezentujícím 6. Postgraduální a 4. Postdoktorandské vědecké 

konference FaF UK za kvalitní příspěvky a organizátorům za hladký průběh konference. 

V dalších letech je cílem zvýšit počet aktivních účastníků konference, kteří nepůsobí 

na FaF UK. 

o Kolegiem rektora UK byly schváleny SVV pro FaF UK na rok 2016 v celkové výši 4,24 

mil. Kč. 

 Ing. L. Vlčková 

o Informovala o uzávěrce účetního roku 2015 a přípravách provozního a investičního 

rozpočtu ve Výukovém a výzkumném centru UK v Hradci Králové („kampus“). 

o V jednání je řešení přechodu pro chodce u vstupu do kampusu. 

V diskuzi vystoupil doc. R. Kučera 

 Horizont realizace zaplotování kolárny u vstupu do FaF UK. 

o S realizací se počítá v průběhu roku 2016. 

 Nedostatečná úroveň preventivních prohlídek zaměstnanců FaF UK, které poskytuje smluvní 

zdravotnické zařízení Na Kotli. 

o Vedení FaF je o nevyhovujícím stavu informováno a hledá řešení. 

V diskuzi dále vystoupila dr. Z. Kudláčková 

 Vývoj projektu Mephared II. 

o Intenzivně probíhají další jednání. Např. dne 9. 3. 2016 se v kampusu uskuteční 

schůzka s Ministryní školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 



5. Různé 

Příští zasedání AS FaF UK se uskuteční 

 16. 3. 2016,  

 20. 4. 2016,  

 18. 5. 2016, 

 22. 6. 2016. 

Předsedkyně AS FaF UK požádá vedení fakulty o sekretářku a notebook pro AS FaF UK. 

Schválen zápis z jednání AS FaF UK ze dne 11. 11. 2016. 

Předsedkyně AS FaF UK přijímá příspěvky do výroční zprávy FaF UK. 

Předsedkyně AS FaF UK informovala členy AS FaF UK, že v mezidobí proběhne připomínkování 

Jednacího řádu AS FaF UK. 

Předsedkyně AS FaF UK informovala členy AS FaF UK o výjezdním zasedání AS UK v Hradci Králové 

(červen 2016). 

Předsedkyně AS FaF UK zaslala kondolenci rodině zesnulého doc. M. Macháčka. 

 

Usnesení: 

 

Usnesení 13-1: AS schválil navržený program. 

 

 

V Hradci Králové dne 11. 3. 2016 

 

Zapsal: dr. J. Malý        Ověřila: dr. Z. Kudláčková 

 


